
Радянський чрад разом м вашого урядч й аринятн за 
гни )іОгіі.і> іМЛЙг 

і ч ряд. що таку саму пропози
ЦІЮ ВІН робить ОДНОЧАСНО і

Шоб мбе течи їм мир на Сході Квропм, уряд Радянською Со- литовській республіці, як єди-
яму пропонує ІІолшиі цілинній нгіайно про і окала щч» ній і Іадбзлтнцькій країні, що
надання пактові Келога чинної снлм у к іаеминах між СРСР приєдналась уже до паризь-
і Польшекі. кого доїовору. Він не інср-

-------  дасться поки що зі своєю про-
. позицією до Фінляндії, Р.стонії
(їяд Підписав свою „оду up,!, Л;|Т#і; тільки тому
нрисднаїтн ді, цього на угу. а 
Центральний Виконавчий Ко­
мітет Радянського Союзу, як 
найвищий Союзний 
латний орган, ратифікував 

про ненапад одної держави и >| пакт Келога. Досі жадна з дер- 
друї у

РАД, COM3 НА СТОРОЖІ МИРА,UKRAINIAN LABOR NEWS - сільською господарств* вели­
кі цкииі, П<» бяіджегу, 192S 
рокч витрачено понад 40 від 
соткін

іасіаш площа рік-у-рік біль 
mac. Число великої рогатої 
худоби проти 1916 року ста­
новить тепер 141 відсоток.

Останніми рядками сталися 
Великі зміни в обрюбіїі землі 
Землю оброблюють далеко 
краще, ніж це було за царату 
Особливо покращало госпо­
дарювання и колєктивиих гос- 
подарствах. Число колективів 
що року більщає. За один тіль­
ки, останній рік число колго­
спів. побільшало на 548,

ПРОМИСЛОВІСТЬ БІЛОРУСИ.

промислонісп, 
іростас. Тут не тільки пере­
будовують та поширюють те­
перішню промисловість, але 
будуюсь рові фабрики й дано-

польський Ні-внення МОСІ ЦЬІКОВИТі'Н По­
шані! до вас.

Москва, 29. грудня І928 року 
Підписав тнчічаеовий вико­

навець обов'яків Ііаркіднього 
Комісара Закордонних Справ 
т. Літвінов.

До цієї ноти додано проекти, 
протоколу про ненапад, який 

що ці повинні підписати уряди ра- 
держави ще не приєдналися дянсілсий і польський, 
формально до паризького до­
говору. Союзний уряд, проте, 
залишає за собою право звер­
нутись до них після того, як 
відбч лет і,ся їхнє приєднання 
до паризького договору

Прошу вас, її міністре, про литовського посла н Москві 
подане тут довести до відома Балтрушайтіса. '
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Ще вллю мніктер закор- 
доямнх справ Злучених Дер-

H4M.tr І» /міипчо-фдрнєрсіже І'-илаеюі-м Томімкпво, laiMKnfwopoenu, *ац Кслог іН<-|ИІ\жя з НОТОЮ 
в МаяііпГя. Редакції, адямне і р.іі«і* і дрчцаре* міеініьгд в Українськім Н„
АЬви-іія Домі. їм ріпі нчлииь Іірнчзрд і МекГрегор, у Вінніпегу, Май До європейських держав, ПЮО

вони підписали загальний’пакт

ІДІМ-J ДАМ |г /г,Ч<4 ' І ДЮДУ кнімдміь три |«і* на тилаєш. 
-, внтгорок, четвер і ryltim

ПРОПОЗИЦІЯ JIIITOKU,КО­
МУ УРЯДОВІ.закоію-

$4.00Передплата на рік Toro-ж таки дня такч саму 
пропозицію TOB ЛІТВІНОВ І10->

жав, що підписали и Пари» іАдреса;- І дав литовському ч рядові через:Г ІІІС.ІІ ДОВГИХ обговорень 1 СВОЮ згоду приєднання ДО IIUK- 
Тсуперечок в газетах, до пропо* ту Келога. не ратифікували 

Winnipeg, Msn.. Canada ицн Келога при.іччи.іисьтцось його. Me зробила цього й 
1 із ЗО держав ‘всього світу 27 сусідка Польща. Тому уряд 

1 "" серпня в Парижі представники СРСР, щоб забезпечити мир
цих держав підписали попе- на Сході Барони. пропонує 
редню згоду про приєднання Польщі підписати негайно про : 
і,, її ; о < 11<. чи її ії Келога. Але токола , про надання пактові
свою силч цей пакт набирає Келога сили у взаєминах між
тільки в том\ разі, коли його Радянським Союзом і Поль- 
ствердять (ратифікують) заке- щею. N
податні на.іати кожної з дер- Ось що пропонує, радин-
жав. що приєднуються до пак- ський уряд через Народній

Комісаріат Закордонних справ 
6-го вересня Радянський у- урядові. Польщі.

I KRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pntchard Ave. and McGregor St, Білоруська

ДО ВСІХ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ В КАНАДІ, лнБАГНИЩА. Будують: тартаки, посудні, 

лісі «обробні, керамічні, шкі­
ряні. сірникові фабрики, заво­
ди сільсько-господарських ма­
шин. ,

( кликайте конфереііії в обороні елементарних прав робітничої 
кляси, свободи слова, зібрань і організації.Отвер+ин лист президії Виконкому Комінтерну ДО ІІС'Х 

■ лей» комуністичної партії Німеччини досить яскраво схараь- |ту ^c10t -l . 
теризував політичну еволюцію правих у німецької компарті 
Від правих помилок і ухилів, починаючи з 1923 року, вони те

Осишвська електростанція, 
що її закінчать 19.40 року, об; 
служить промисловість. Бага­
то торфу в країні дасть змо­
гу поширювати будівництво 
електростанцій. А електрифі­
кація є засіб розвитку проми­
словості! та ііи.іі.коіо пісно 
дарства

Дорої і Товариші!
На самовільні і диктаторські 

методи пануючої кляси, які 
вона виконує через своє зна­
ряддя влади поліцію, можна 
відповісти на тороитонські по­
лії лише мобілізацією цілої 
працюючої класи Канади, а 
головно працюючої кляси То­
ронто. в обороні найбільш еле 
.„сигарних прав працюючої 
кляси. Нічо инше, як тільки 
сильні протести і мобілізуван- 
іш робітників зможуть станути 
успішно проти офензини пану­
ючої кляси на права робітни­
ків. на свободу слова, свободу 
зборів і ' свободу організації. 
Ці права виборола собі працю­
юча клнеа лише невпинною бо­
ротьбою з пануючою класові 
протягом останнього століття; 
нині ні так звані “права” пока­
зуються лиш дволичними фра­
зами. Ці "права" існують 
тільки для пануючої кляси. 
Щоб затримати ці права, пра­
цююча к.іяса мусить повести 
тепер більш рішучу боротьбу, 
ніж коли-будь переднім

Нині атак панів звернений є 
проти найбільш свідомої ча­
сти працюючої кляси, це є 
проти Комуністичної Партії 
Канади, а завтра буде він звер­
нений проти всякого руху ро­
бітників. Нині атакується Ко­
муністичну Партію, бо вона 
остерігає працюючу класу і 
вказує, як боротися проти над- 
ходичої імперіалістичної вій­
ни. а завтра кожний рух пра­
цюючої кляси проти війни бу­
де брутально здавлений. Те­
перішня офензива проти ро­
бітників при помочі поліцей­
ського застрашування, при по­
мочі намагання розбивати мі- 
тінги слезно-газовими бомба­
ми. ведеться в супроводі не­
імовірних наклепів і брехні та 
провокації капіталістичної пре­
си, яких перед цим ми не чу­
вали через більше років.

Теперішній атак на свободу 
слова, свободу зборів і орга­
нізації, ведеться під покривкою 
атаку на не-англьо саксонських 
робітників в Канаді, з заміром 
поділити робітництво після

національних ліній. Заборони­
ти робітникам Канади говори­
ти мовою, яку вони розуміють, 
значить, іаборонити свободі 
слова для 50",. трудового на­
селення Канади. Робітники 
Канади не маніть якихсь окре- 
Viimiix сектіііша.іьмих інтере­
сів; боротьба іа свободу сл< - 
ва в англійській, єврейській, 
фінській, українській, фран­
цузькій чи якій ІНШІЙ МОВІ 1 
бороті/юпі цілої працюючої 
кляси Канади. Такі атаки на 
робітників мимоволі пригаду­
ють кожному класово свідомо­
му робітникові шійтемніші 
менти і часів європейської ре­
акції.

Мілітаризація тороитонські і 
поліції під генералом Дрепе­
ром і диктаторська сила, яку 
присвоїли собі три ГІ0.1ІЦІЙНІ 
комішенори Тороііта, йде віт­
рі із зростом фашістівськнх 
нахилів \ каїшдіиської паную­
чої кляси нахилів виявлених 
в формі "Кенедіян Крісчен Кру- 
сейд" і "Ку Клукс Кленів", що 
стремлять до отвертого і без- 
зглядного здавленая руху пра­
цюючої кляси. ,

Ці обставини вимагають не­
гайної акції від кожної робіт­
ничої організації так в місті 
Торонто, як по цілій Канаді. 
Ввиду цього ми взиваємо на­
шу організацію вислати двох 
заступників на прелімінарну 
конференцію, яка відбудеться 
в четвер 29. січня в годині 8 
нечером, в Оксідснтал Білдінг 
кімната ч. 1, на розі вулиць 
Беторсг і Квін. Якщо ваша 
організація не буде мати до 
цего часу, мітінгу, хай ваша 
еґзекутива назначать делега­
тів, а коли і це не можливе, 
так ви самі приїдьте, як член 
заряду вашої організації і спо­
стерігач.

Товариші! Це є боротьба 
цілої працюючої кляси! Від­
гукніться на цей заклик! Праї 
на цілої працюючої кляси є 
загрожені!

Комуністична Партія Канади

Дж.
ЛІ. ІНШІ.

................ .. Ренегатства, наближаючись, Н()ТД рДД СОЮЗА ДО ПОЛЬСЬКОГО УРЯДУ.
чином, чим раз ближче до соціал-демократи. гь гч гі

пер дикої И.1ИСИ ю 
. ЯКИМ

Після VI-ні конгресу Комінтерну праві на чолі з Тальгаи- ; найближчих сусідніх держав 
На жаль паризький мак . 

згідно з його третім артиКА­
ЛОМ, набуде ЧИННОСТІ! тільки

29. грудня тимчасовий ви но­
мером та Бранд.ієром особливо розгорнули діяльність, розпо- нанеш. обов’язків ІІароднього 

справжнії) похід проти Комінтерну й.німецької компар- Комісара Закордонних Справ
л

• авши
їй. Всупереч позиції Комінтерну, праві висовують гасло “кбн-!тов. Літвінов вручив нольсько-
троль над виробництвом ', підтримуючи цим соціял-демокрз му послові в Москві її Пате- після того, як договори рати- 

“господарчу демократію”. Прані отверто ста- коні такч ноту
“Пане міністре!

Праві заперечують страйкову стратегію, на- 24 серпня 1926 рокч Союз-1 місяців, що минуло з дня під­
креслену на IV конгресі Профінтерну й VI. конгресі Комінтер- ний уряд чере і свого повновн- ! писаний договору, жадна з цих 
ну. За місць єдиного фронту з масами через голови соц.-де- жоною представника в Вар- 14-ти держав договору того не 
некритичних вождів, праві волікіть іти на єдиний фронт із со шаві вручив \ рядові польської ствердила і це примушує ио- 
іоял-демократичними керівниками й бюрократами. Праві ві ї- республіки проект договору боюватись, що іце протягом 
монлиються від боротьби за Ради, натомісць виголошують про ненапад Цей крок Радяп-1 довгого часу договір може ли- 
ідекі робітничо-селянського уряду, що був-бн не що инше, ЯК СІ,кого уряду був наслідком по- шитися документом, НІ ДЛЯ ко

■передніх переговорів, що від- то формально не обов'язко-

фікують (ствердять) 14 певних 
держав. Протягом чотирьох

тичне гасло про Центральний Виконавчий Комі­
тет СРСР,в відозві до робітни­
ків та селян БСРР. між иіішиу, 
закликає 
й всіх трудящих БСРР ще іі- 
сиііие з'єднатися під прапором 
Рад її під свідомим керівниц­
твом свого Уряду, ще більше 
поширити та поглибити в но­
ве десятиріччя Лціялістичие 
будівництво, провадити далі 
в дружньому тісному союзі з 
имп і її ми народами СРСР вели­
ку справу розкріпачення люд­
ності! від капіталізму".

ють на шлях визнання реформістських метод вростання в капі­
талістичний лад

“робітників, селян

»

б.іьок комуністів із соція-демократами
Відповідно цій своїй ідеольогічній платформі, що цілком "Увалися між обома, держава-

і почину Союзного уряду.
ним. Очевидно, швидше на
давня сили договорові мок 
окремими державами можли­
ве ; тільки через підписанні 
окремого додаткового акту.

Зважаючи на те, що забез-

мипориває з більшовизмом, праві застосрвують і певну організа­
ційну лінію. Цілковите непідкорення постановам Комінтерні 
й ЦК Комуністичної Партії Німеччини, зухвале нехтування пар к> 
тійної дисципліни, отвертий шлях фракційної боротьби аж до
утворення сніїїх власних груп у середині партії й видавання додержував у своїх взаєминах
фракційних часописів ось та практика, яка останніми часами з иншими державами . відпо-1 печення миру на Сході Іївропи 
характери .ч> наскрізь реневатську діяльність німецьких пра відно до якого він виступав зі є справа першорядно, ваги г

СВОЇМИ пропозиціями про рот-і що з сумежних з Радянським
„ , . ..... ..... зброєшіи спочатку на мОсков- ! Союзом західніх державВ отвертомч листі, опублікованому.21. грудня, президія ,, 1.. ■ . ,Т „ "...... ... ,, , ськіи конференції, що він з ризький договір підписалаВиконкому Комуністичного Інтернаціоналу, вдаючися до чл. - 1 '" ......... скликав ще 1922 року, а потім Польща, радянський урядпів Kill), звертає уваг)' на цю праву небезпеку*и закликає до 1 1 1

рішучої боротьби з правими. Президія ВККІ ухвалює умови
які поставив ЦК КПИ правим. Згідно з цими умовами, праві
повніші негайно підкоритися постановам і статутові Комінтер . ..
ну й КПИ. визнати програму Комуністичного Інтернаціоналу е|шя *і1 найдійсніше забезпе- яким паризький доювір н| 
вважати для себе за обов’язкові всі постанови Комінтерну та "енни. щоб зберегти мир, со- відмовлення від вжни набрав

візшій уряд, разом із тим вва- би чинности для Радянського
Союзу та Польщі негайно пі­
сля того, як його ствердять ЦІ 
дві держави, незалежно від->- 
миви, передбаченої артикулом 
8 договору. Підписавши цей 
протокол, польський уряд взяв 
би на себе, звісно, моральне 
зобов'язання як

також і виявом того напрнм- 
ІОВІІІШИЬОЇ політики, яко­

го радянський уряд незмінно

ПІННІ ВИНАХОДИ УКРАЇН­
СЬКИХ ХБМІКІВ.них. па- Нинахідництво на Харківщи­

ні за останній рік широко роз­
горнулося. На великих підпри­
ємствах Харківщини працюють 
тепер 10 гуртків винахідників, 
що обєдпують понад 200 осіб. 
Протягом останнього року на 
підприємствах Харківщини за­
стосовано 91 винаход, які за 
неповними ше підрахунками 
дали 200,000 карб, економії.

Винаходи мають велику цін­
ність для иромисловости, що 
можна підтвердити низкою 
прикладів

Недавно в газетах повідом­
лялося, що київському хемико- 
ві Войновському иоіцасти.м 
винайти невиіі спосіб добуван­
ня кавчука з рослини "Оскле­
лія", що її перед імперіалістич­
ною війною було привезено на 
Україну. Винахід цей 
звичайної ваги. Він має ре­
волюціонізувати сучасну кан­
чукову промисловість. Над 
цією справоіо працювали і пра­
цюють досі иайвндатіїіші вчені 
і практики хеміки в усьому 
світі.

Ше до винаходу Войновсько- 
то хеміки та ботаніки знали, 
що є такі рослини, з яких мож­
на хемічним способом добува­
ти канчук, але як самц, ніхто 
не знав. Войновському, як це 
виявляється нині, пощастило 
їх знайти. -Це мровірила і під­
твердила Українська Академія 
Наук, багато хемиків-нрофесо- 
рін, що спеці ял ьно цим питан­
ням займались.

Цим надзвичайно цікавим 
винаходом зацікавились укра­
їнські, союзні і навіть зако і,- 
донні вчені та промислові під­
приємства.

Надаючи ньому винаходові 
великого значіння на Київській 
фабриці ■Рубероїд" організо­
вано під керовнкцтвом вина­
хідника спеціяльну досвідну 
лябораторію для дослідження 
винаходу в напівзаводському 
масштабі. При Київському бо­
танічному садові за допомогою 
видатних ботаніків і агрономів 
організовано" досвідне поле на 
12 гектарах, де посіяно цю 
рослину.

ПО-
ІІ підготовній комісії в справі становив звернутися до но.іь- 

j І роззброєння при Лідзі Націй, ського уряду з пропозицією 
Уважаючи загальне роазбро-1 підписати протоколи, згідно і

ЦК КІ1ІІ, повинні негайно припинити будь-яку фракційну ді 
нльїгість. Тимчасом останні відомості, зокрема публікація г . жає договори про ненапад іа 
зети “Роте Фане" з 3. січня звіту про збори правих ліквідато- серйозний чинник, що

свідчить, що праві не тільки не пристають на умови, а й супити том\. щоб не було во­
єнних сутичок між державами.

може
рів
роблять дальші кроки на шляху до остаточного розриву 
Комінтерном, 
їм-демократичне багнище.

Тальгаймер виступив на цих зборах найганебнішим спосо­
бом проти отвертого листа Комінтерну. Уся промова йоі > 
свідчить, що праві ліквідатори, крім того, що безнадійно хво- 

„ ріють ііа реформізм, до того ще захворіли на шовінізм. Про­
мова Тальгаи мера' базується бо на протиставленні інтересі:-. 
Німеччини й традицій німецького робітничого руху інтересам 
і традиціям Комінтерну. На цих зборах як-найповміше роз­
горнуто ренегатську плятформу ліквідаторів із їхніми гаслами 
про “контроль над виробництвом" і "поступові етапи" на шля­
ху до робітничо-селянського уряду.

Радянський уряд змушений 
відзначити, що хоч переговори 
з польським урядом .про під­
писання такого договору рої- 
почато кілька років тому, ці

отже, котячись таким чином невпинно в соїіі-

найшвндше
провести встановленим поряд­
ком одночасну ратифікацію як 
паризького договору, так і са­
мого протоколу.

Що до Радянського Союзу, 
то його приєднання до па­
ризького договору вже ствер­
дила президія Центрального 
Виконавчого Комітету Рад.

Звертаючи вашу увагу, п. 
міністре, на артикул 4-ий про-

нсрегнвори не посунулися на­
перед. не зважаючи на найсер­
йозніші спроби радянського 
уряду дійти згоди. Союзний у- 
ряд висловлює жаль з приводу 
того, що його зусилля підпи­
сати договір про ненапад для 
зміцнення і розвитку союзно-

ИИИ[польських взаємин і для змін­
ній. яка ставить собі за мету, не називаючи свою групу партією. |К,||Ш| <агаль„ого миру не ма.
проте закладати осередки, як із,членів КПН. так і з виключених. ш ................ радянськ„й уряд токату, який дає змогу нідин-
сидавати свої газети, утворювати свої франки, як у середині ( сво[.м Г|ОКХ |це заявляє сати протокол яким завгодно 
гарті., так , в профспілках, кооперації, спортивних товариствах. те ,цо нін завжди готовий иншим державам, що приєд- 
то-що. виставляти своїх доповідачів скрізь проти доповідачів ; мідПНСати договір про нен і- малися до паризького догово- 
іарті. Одно слово, це лінія на утворення нової партії, н І|;П ., урядоч польської pec- pv, радянський уряд писдов- 

. Газ середньої між комуністичною й сощял-демократичною. ||уГ) |іки ,Тнм 1|ІІС0М, як псрс- лісе тверду певність, що здій- 
1а не може бути сумніву, що ця лінія веде правих ліквідувати М|)|, Ук.,аданця догово- снення ного пропозиції нині,
безпосередньо ДО сощял-демократії. Праві ліквідатори власне „ „енапад Ч!ІЖ Польщею в межах взаємин Радянського 
вже тепер працюють безпосередньо на користь німецького та Радя,ІС1>кІІМ союзом зали- Союзу та Польщі, дуже сприяв 
меншовизму. Кращої лінії поведінки для правих і сощял-де- ШНДІКІІ |>3 |іас.іаків, „оль- би зміцненню миру на сході 
мокра ти не моглн-б вигадати, бо зрештою вигідніше себе не ПіКИИ уряд запрошений до у- Бвропи.
називати офіційно окремою партією, щоб приховати проти- |асти „ макт, Келога, тоб-то Вважаємо за потрібне від- 
юм певного часу своє ренегатське обличчя. Але ми певні, un [0 х части х многосторонньомч значити, що нею своєю про 
гриховати не пощастить. Революційні робітники Німеччину ІОГОИ,,рі про намовлення від позицією Союзний уряд не 
мають уже великий досвід боротьби з ренегатами ії оцінять твІ|и як знаряддя цаціональ- скасовує раніше зробленої

ної політики, підписав цей до- польському урядові пропози- 
Комуністична Партія Німеччини рішуче боротиметься з говір серед ннших держав 27. ції 

ліквідаторами, але разом з'цим надзвичайно важлива є бороть- серпня 1928 (чіку у Парижі, до 
ба проти примиренців із правими. Очевидно, що тепер після
того, як праві остаточно виявили своє обличчя, не може бути мався j уряд Радянського Со-}ню добросусідських взаємин

юзч

над-

На цих зборах так само накреслювалась організаційна лі-

/і, limait,
fthjirmttp.іі.
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КУЛЬТУРНЕ БУДІВНИЦТВО БІЛОРУСИ.

(■'. надія на зиму 1933 34 ро­
ку цього дійти.

До десятиріччя Білоруська 
республіка має 34 профшкіл, 
М) технікумів, 13 шкіл фабза- 
вучу, 8 учбово '- практичних 
майстерень. Це великий по­
ступ у підготуванні до інду­
стрія ліза ції країни, до поліп­
шення сільського господарства.
До революції Білоруську пре­

су переслідувано. Були один 
чи дв;^ часописи. Тепер в од­
ному місті Мінську видається 
чотири газеті та 17 журналів 
білоруською мовою.

ГОСПОДАРСЬКІ ДОСЯГ­
НЕННЯ.

Білорусь є переважно сіль­
сько-господарська країна, 
ряд витрачає на поліпшення

Білоруська Радянська Соціа­
лістична Республіка почала 
культурне будівництво тільки 
з 1920 року, цеб-то на три роки 
пізніше, ніж РСФРР. Радян­
ська влада застала в Білорусі 
культурно - освітню справу ц 
повному занепаді.

І *
ліквідаторів так, як вони заслуговують.

пакту про ненапад, укла­
дення якого в майбутньому
ще більше сприяло-б зміцмен-якого договору ПОТІМ IIриєд- Білоруським урядом постав- 

Здійснити до-ієно мету 
19,33 34 року ‘план загально­
го обов'язкового навчання.

ніякого грунту для примиренства. Більше ніж коли мусять 
бути перекональні ці слова з отвертого листа ВККІ: “Між иар- 
1 :*ю А правою фракцією утворилось таке глибоке провалля, 
що про замирення між ними в теперішній час не може бути 
і мови Для примиренства в німецькій компартії в теперішній 
час не залишаєтьса більше місця. Настав час, каїн треба ви­
бирати між партією й правою фракцією. Або партія, або пра­
ва фракція — так стоїть тепер питання".

між Радянським Союзом
Радянський уряд, убачаючи,! польською республікою, 

що паризький договір покда- Союзний уряд сподівається, 
дає на 'його учасників деякі що польський уряд підтримає 
зобов'язання мирного характе- його пропозицію, маючи иа 
ру, негайно приєднався до ньо- увазі, що польський уряд, під- 
го і, ставлячись як-найсерйоз- писавши вже многосторонний 
ніше до справи забезпечення паризький договір, в якому 

Ми певні, що німецька компартії остаточно позбудеться миру, бажав би, щоб договір взяв участь і Радянський Союз, 
г.равмх ліквідаторів у своїх лавах, візьметься до рішучої бо яко нога швидше набрав чин- не може мати заперечень про- 
ротьбн з ними, а також полатає в своїх лавах прояви примі- пости, особливо у взаєминах ти того, щоб як-найшвидше

Радянського Союзу та його надати йому чинности.

ІЦо-року відкривають сотні 
нових шкільних комплектів, 
будують нові й ремонтують 
старі школи. Учнів що-року 
більшає.

В 192S— 29 навчальному році 
по окружних містах та в бага­
тьох селах уже було запрова­
джене обов'язкове загальне 
навчання для дітей.
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